1

2020年 4月 18日

森トラスト・ホテルズ＆リゾーツ株式会社
報道関係各位

森トラスト・ホテルズ＆リゾーツ株式会社（本社：東京都品川区、代表取締役社長：伊達美和

子）では、新型コロナウイルス感染拡大に伴う緊急事態宣言が全国に発出されたことをうけ、ホ

テルが立地する地域社会の安全・安心の確保を最優先に考え地域間における感染拡大を抑制する

観点から、当社グループが運営する全国 21 軒のホテル・ゴルフ場のうち、下記の 19 軒を 2020

年 4 月 20 日（月）より 5 月 6 日（水）までの期間、臨時休業とすることといたしました。

今後、当社では、感染拡大抑制のための取り組み継続とともに、収束後に備え早期に官民一体

の取り組みを含めた「地域観光再興プラン」の策定を促すなど、地域の振興を全力で応援してま

いります。

今回、臨時休業とするホテル・ゴルフ場は下記のとおりです。

＜ホテル 17 軒＞

· ウェスティンホテル仙台（宮城県）

· リゾートホテル ラフォーレ那須（栃木県）

· 東京マリオットホテル（東京都）

· ラフォーレ倶楽部 箱根強羅 湯の棲（神奈川県）

· 強羅環翠楼（神奈川県）

· 富士マリオットホテル山中湖（山梨県）

· 万平ホテル（長野県）

· 軽井沢マリオットホテル（長野県）

· コートヤード・バイ・マリオット 白馬（長野県）

· 伊豆マリオットホテル修善寺（静岡県）

· ホテルラフォーレ修善寺（静岡県）

· ラフォーレ倶楽部 伊東温泉 湯の庭（静岡県）

· 琵琶湖マリオットホテル（滋賀県）

· 翠嵐 ラグジュアリーコレクションホテル 京都（京都府）

· 南紀白浜マリオットホテル（和歌山県）

· シェラトン沖縄サンマリーナリゾート（沖縄県）

· イラフ SUI ラグジュアリーコレクションホテル 沖縄宮古（沖縄県）

＜ゴルフ場 2 軒＞

· ラフォーレ＆松尾ゴルフ倶楽部（千葉県）

· ラフォーレ修善寺＆カントリークラブ（静岡県）

全国緊急事態宣言の発出に伴うホテルの臨時休業について

2

なお、東京、大阪の都心部に位置するコートヤード・バイ・マリオット 東京ステーション、コー

トヤード・バイ・マリオット 新大阪ステーションの 2 軒につきましては、おもに急務のため必要

とされるご利用にむけ、当面の間営業を継続いたします。

今回の臨時休業に伴うご予約の変更等、お客様からのお問い合わせは、各ホテルの WEB サイト

やホテル宿泊予約係にて承っております。また、記載の臨時休業や営業継続の期間について今後

の状況により変更となる場合は、WEB サイト等でお知らせいたします。

【本件に関する報道関係の皆様からのお問合せ先】

森トラスト・ホテルズ&リゾーツ株式会社 広報部 青島・北村

〒140-0001 東京都品川区北品川 4-7-35 御殿山トラストタワー

TEL： 03-6409-2820 / E-Mail： public@mt-hr.com

public@mt-hr.com